ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля 13 февраля 2020 года

Председательствовал:
Ксенофонтова А.В. -  заместитель главы администрации -  начальника Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля - заместитель
председателя комиссии;
Петровская А.Г.- главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля
-  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Егоркина М.Е. -  ведущий специалист-эксперт по охране окружающей среды отдела
жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля;
Маркина Т.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;
Майоров А.А. -  начальник отделения государственной инспекции безопасности
дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Кочнев А.Н. -  начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации города Шумерля;
Решнов А.П. -индивидуальный предприниматель;
Кириллов А.П. - главный специалист-эксперт, юрист администрации города Шумерля;
Балакиреев А.А. -  и.о.директора МУП «Коммунальник».

Повестка дня:
Вопрос 1. Отчет начальника ОГИБДЦ МО МВД России «Шумерлинский» об итогах
работы за первый месяц 2020 года. Докладчик: Майоров А.А..
Вопрос 2. Заявление Чекмаревой Н.П. об организации стоянки автомобилей перед
магазином «Цветы», по улице Ленина. Докладчик: Ксенофонтова А.В.
Вопрос 3. Организация автобусного маршрута по ул.Кутузова.
Докладчик: Ксенофонтова А.В.
Вопрос 4. Организация Пешеходных переходов по улице Горького.
Докладчик: А.В.Ксенофонтова.
Вопрос 5. Разное.

Докладывали:
Майоров А.А. - начальник отделения государственной инспекции безопасности

дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;
Ксенофонтова А.В. -  заместитель главы администрации начальник Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;

Комиссия решила:
1. По первому вопросу повестки дня принять к сведению информацию Майорова

А.А. -  начальника отделения государственной инспекции безопасности дорожного
движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский». Признать работу
ОГИБДЦ МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной.

2. По второму вопросу повестки дня комиссия решила отказать. Ввиду того, что
улица Ленина является центральной и магистральной улицей города, также по

утвержденной схеме организации дорожного движения парковочное место не
предусмотрено,

3. По третьему вопросу повестки дня комиссия решила разработать конкурсную
документацию для проведения аукциона на право получения свидетельств об
осуществлении регулярных пассажирских перевозок по вновь создаваемому маршруту по
ул.Кутузова, ул.Радищева, а также оборудовать две площадки с автобусными остановками
по ул. Радищева и ул.Кутузова после выполнения работ по ремонту автомобильной
дороги общего пользования ул. Кутузова.

4. По четвертому вопросу комиссия приняла решение по обследованию ул.Горького..
После проведенного обследования ул.Горького, комиссия приняла решение в установке
дорожных знаков отказать ввиду того, что согласно Правилам дорожного движения
Российской Федерации переходить проезжую часть дороги под углом 90° не запрещено.

5. В вопросе разное, комиссия рассмотрела заявление В.В.Задорожного и решила
следующее:

- по вопросу установки дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» и
светофорных объектов типа П1 на перекрестке улиц Октябрьская -  Ленина. Рассмотреть
возможность установки данных знаков и светофоров при изыскании денежных средств;

- по вопросу установки знаков приоритета на перекрестке ул.Колхозная -  ул.Кирова:
дорожные знаки 2.1 «Главная дорога» и 2.4 «Уступи дорогу» установлены;

-по установке дорожных знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» по ул.Ленина
напротив детской поликлиники -  отказать, ввиду того, что ближайший пешеходный
переход находится менее 200 метров от перекрестка ул. Ленина- ул.М.Жукова;

- по вопросу организовать «круговое движение» на перекрестке ул.Матросова-
ул.Щербакова. Данный вопрос был рассмотрен на заседании межведомственной комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения 10 июня 2019 года;

- по ул.Свердлова уже организовано одностороннее движение;
- По ул.Горького от ул.МОПРа до ул.Сурская дорожные знаки 5.19.1 и 5.19.2 будут

установлены в 3 квартале 2020 года.

Секретарь комиссии

Заместитель главы администрации -  начальник
Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля А.В.Ксенофонтова